
  

                                   

HOTĂRÂREA nr.294  

                                       din data de 20 decembrie 2017                 

 

-privind inchirierea prin licitaţie publică  a  spaţiului in suprafaţă de 183 mp, format din 2 boxe, situat în 

Făgăraş fosta Fermă Zootehnică Galaţi 

                                                                                   

CONSILIUL LOCAL  AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, întrunit în şedinţă ordinară,  

 

Analizând referatul Serviciului Urbanism, amenajarea teritoriului  şi energetic nr.37417 din 

13.12.2017, prin care se propune   aprobarea  inchirierii prin licitaţie   publică a spaţiului in suprafaţă de 

183 mp, format din 2 boxe, situat în Făgăraş fosta Fermă Zootehnică Galaţi, imobil apartinând domeniului 

privit al municipalităţii, cu nr.de inventar 1043634, cu o valoare de 17019,89 lei, 

Având în vedere avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe 

şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei de organizare şi dezvoltare 

urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurator, conservarea monumentelor 

istorice şi de arhitectură, al  Comisiei pentru servicii publice, pentru comerţ şi agricultură, al Comisiei 

pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie socială, sportive şi de agrement, 

al Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 

libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, precum și al  Comisiei de turism, relaţii externe şi 

integrare europeană, 

Văzând   prevederile  art.14,15,16 din Legea nr.213/1998, ale 36 alin.2 lit.c,  alin.5 lit.b şi ale 

art.123 din Legea nr.215/2001 a administratiei  publice  locale, republicată , 

In temeiul art.45 alin.1 art.,115 alin.1 lit.b din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, modificată și completată, 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

 

Art.1.  Se aprobă inchirierea   prin   licitaţie  publică   a  spaţiului in suprafaţă de 183 mp , format 

din 2 boxe, situat în Făgăraş fosta Fermă Zootehnică Galaţi, imobil apartinând domeniului privit al 

municipalităţii,cu nr.de inventar 1043634, cu o valoare de 17019,89 lei.                

Art.2. Se aprobă   caietul  de sarcini  privind inchirierea prin licitaţie publică, a spaţiului identificat  

lşa art.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art.3. Preţul pornire la licitaţie  va fi  de 0,5 lei/mp/lună conform Anexei  nr.8 din HCL nr. 89 din 

29.05.2017 privind  impozitele şi taxele locale pentru anul 2018. 

Art.4. Durata inchirierii va fi de 5 ani, cu posibilitate de prelungire  cu  jumătate  din perioada 

iniţială prin act adiţional. 

Art.5. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează  Primarul 

Municipiului Făgăraş, prin  Serviciul de urbanism;amenajarea  teritoriului şi energetic şi Compartimentul 

Evidenţă patrimoniu. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,          CONTRASEMNEAZĂ, 

  SUCIU ANDREEA-OANA          Secretarul municipiului, 

             LAURA ELENA GIUNCA 

           

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea s-a adoptat cu 17 voturi  pentru 

Consilieri in funcţie-19 

Consilieri prezenţi-17 

 

 Prezenta hotărâre se comunică: 

 

- 1ex. dosarul de şedinţă 

- 1ex. colecţie 

- 1ex. Prefectură 

- 1ex. Primar 

- 1ex. Secretar 

- 1ex.  Afişare 

- 1 ex.Compartimentul de urbanism,amenajare teritoriului, energetic 

- 1 ex. Arhitect sef 

-     1 ex. Compartimentul Evidenţă patrimoniu 

-     1 ex. Compartiment Relații cu Publicul, Arhivă 

                

 

 

 

 

 

 

 
Cod : F-50  

           

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea se comunică: 

-1 ex.Dosarul de şedinţă;           -1.ex. Compartimentul  evidenţă patrimoniu; 

-1.ex.Primar;                              -1 ex.Direcţia Buget Finante; 

 1 ex Secretar                              1 ex.Serviciul urbanism;administrarea domeniului şi energetic 

-1 ex. Instituţia Prefectului ;       1 ex. Colecţie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


